
CA/0027/EN  - Mezinárodní TRH -    Leden 2011 

 

   
 TURISTICKÝ AUTOKAR 12,20 m a 12,80 m 

 
 
 

 OBECNÉ VLASTNOSTI 
 Délka 12 200 mm 12 765 mm 

 Šířka 2 550 mm 

 Celková výška 3 620 mm 

 Rozvor 6 321 mm 6 886 mm 

 Převis přední / zadní  2 619 mm / 3 260 mm 

 Rozchod vpředu/vzadu 
(ocelový ráfek) 

2 014 mm / 1 817 mm 

 Vnitřní výška 2 100 mm 

 Výška podlahy 1 380 mm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Maximální obsaditelnost u 12,20 m 53* sedadel s WC + průvodce + řidič 
 

 Výška 1. schůdku 
předních/prostředních dveří 343 mm / 347 mm 

     Šířka předních/prostředních 
dveří 

830 mm / 770 mm 

 Vnější stopový pol. zatáčení 9 250 mm 10 000 mm 

 Vnější obrysový pol. zatáčení 11 025 mm 11 625 mm 

 Úhel nájezdu vpředu/vzadu 8°/ 8° 

 Celková výška plně zatíženého 
vozidla 

19 000 kg 

 Maximální zatížení přední 
nápravy 7 100 kg 

 Maximální zatížení zadní 
nápravy 

12 600 kg 

 Objem vnitřního zav. prostoru 1,25 m3 1,31m3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Maximální obsaditelnost u 12,80 m 57* sedadel s WC + průvodce + řidič 
  Velkoobjemové schrány s WC 

a bez lůžka (bez WC +1m3) 
7,2 m3 8,3 m3 

  * CELKOVÁ hmotnost plně zatíženého vozidla 19 000 kg 

 

    
  

280 kW  (380 Hp) 
330 kW (450 Hp) Euro 5 



 
IVECO FRANCE - Parc Technologique de Lyon - 9, allée Irène Joliot Curie – BP 59 - 69802 Saint-Priest Cedex - www.irisbus.com - © IRISBUS  

Poznámka: výrobce si vyhrazuje právo změnit bez předchozího upozornění charakteristiky výrobků 

MAGELYS PRO TURISTICKÝ AUTOKAR 12,20 m / 12,80 m 
�KAROSERIE A VNĚJŠÍ VÝBAVA    

Protikorozní ošetření v kataforetické lázni, následované zakončovacím nástřikem 
polyuretanovou pryskyřicí 
Přední a prostřední dveře jednokřídlové, otevírání směrem ven. 
Levá / pravá zpětná zrcátka s elektrickým rozmrazováním  
Dvířka zavazadlových schrán jsou zavěšena na pantech 

Na přání 
Úprava či modifikace lakování a nálepek podle přání 
Dvířka zavazadlových schrán zavěšena na pantografech 

�VNITŘNÍ VÝBAVA  
Sedadla SPACIO   
Přední a prostřední schůdky tvarované z plastu s protiskluzovým krytem   
Snímatelný koberec na vstupních schůdkách a na plošině u řidiče 
Tvarované dělící příčky 
Příprava pro instalaci záclon 
Ozdobné postranní panely 
Obložení zavazadlového koše 
Digitální hodiny 

Na přání 
Spací box pro řidiče 
Kávovar instalovaný v horní části kabiny toalety  
Kontejner na prázdné nápojové kelímky 
Vestavěný vysavač 
Plisované nebo hladké záclony 
Vodní nebo chemická toaleta se splachováním 
Obložení bočních panelů – standardně kobercem nebo krytinou Harmony 
Digitální hodiny / displej teploty spojený s nápisem „WC OBSAZENO“  
Chladnička začleněná do palubní desky (75 plechovek o objemu 33 cl) 
Kamera hostesky 
Kamera monitorující vozovku 
 “Luxusní” nebo základní odnímatelný koberec (vstupní schody + ulička + 
+ plošina řidiče) 

�RÁDIO / VIDEO  
Rádio s CD přehrávačem (24 V), s ovládáním na sloupku řízení 

 Na přání 
Rádio s CD přehrávačem + DVD přehrávač s ovládáním na sloupku řízení 
Zásobník pro 6 CD/DVD 
Rádiový přijímač pro služební styk 
Dvě pohyblivé LCD 16/9 video obrazovky (1 vpředu & 2 uprostřed) 
Tuner pro příjem TV vysílání  
Bezdrátový mikrofon pro hostesku 

�ELEKTRICKÁ VÝBAVA 
Akumulátorové baterie 225 A/h 
Alternátory 140A + 140 A 
Ochrana obvodů tavnými pojistkami 

 Halogenová žárovka 
 Přední mlhovky 

Na přání 
 Výstražný signál ve spojení s otevíráním dveří 
 Zásuvka na 12V 

Zástuvka na 24V  
Přídavné brzdové světlo a ukazatele směru jízdy v horní části zadního panelu  
Ochrana obvodů elektromechanickými jističi 
Rozhraní FMS  
Xenonové reflektory 
Zásuvka pro externí napájecí zdroj – typ FENWICK 
Tester na alkohol 
Centrální zamykání na nebo bez dálkového ovládání 

�OKNA / TEPELNÝ KOMFORT 
Tónovaná boční skla (dvojité zasklení) i zadní okno  
2 zasklené ventilace na střeše 
Plně integrovaná klimatizace se 4 výparníky  
Plně automatické ovládání tepelné pohody 
Programovatelné nezávislé topení 30 kW 

 Na přání 
  Okno řidiče s elektrickým odmrazováním 
    

 �MÍSTO PRO ŘIDIČE A HOSTESKU 
Sedadlo řidiče s nastavitelným sklonem opěradla a se zabudovaným tříbodovým 
bezpečnostním pásem  
Postranní konzola u řidiče (s mechanickou převodovkou) 
Palubní počítač (ovládání na volantu) 
Ručně ovládané sluneční clony (přední a boční) v kabině řidiče 
Čidlo couvání 
Tempomat 
Digitální tachograf 

Na přání 
ACC: Adaptivní tempomat 
LDWS: Systém varování při vyjetí z jízdního pruhu  
GPS navigace 
Loketní opěrka na sedadle řidiče 
Sedačka pro hostesku a samostatný zavazadlový prostor pro hostesku v 
zavazadlovém koši 
Na sedadlech cestujících jsou tlačítka pro přivolání hostesky 
Couvací kamera  

 

 
 

�MOTOR 
IVECO CURSOR 10 Euro 5, uložený podélně v zadní části vozu 
VGT přeplňovaný (vzduch-vzduch) s mezichladičem, chlazený vodou  
Elektronicky řízené vstřikovací čerpadlo 
Řadový šestiválec, 4 ventily na válec 
Dekompresní motorová brzda 

Celkový zdvih. objem 10 308 cm3 
Max. výkon 280 kW(380Hp) 
Max. krouticí moment 1 600 Nm 

 Posílené předehřívání močoviny 
 Tempomat integrovaný s omezovačem rychlosti 
          Palivový filtr – dvojitá vložka.  Přední filtr paliva s odlučovačem vody 
 Velkokapacitní filtr vzduchu s výstražným signálem zanesení 

Na přání 
Motor o výkonu 330 kW / (450 HP) / 2100 Nm 

�PŘEVODOVKA 
Mechanická převodovka ZF 6S 1600  
Vnější výstražný zvukový signál při zařazení zpětného chodu  

Na přání 
ZF As-Tronic robotizovaná převodovka 
Zajištění vozidla při stání v kopci (pouze ve spojení s AS-Tronic) 

�ZADNÍ NÁPRAVA 
Zadní náprava s jednoduchou centrální redukcí, poměr 3,36; maximální rychlost 156 km/h 

�PŘEDNÍ NÁPRAVA / ŘÍZENÍ   
Nezávislé zavěšení kol přední nápravy 
Řízení ZF 8098 

�ZAVĚŠENÍ  
Plně pneumatické s ovládáním nastavení 
V přední části: 2 měchy / 2 tlumiče / 1příčný stabilizátor 
V zadní části: 4 měchy / 4 tlumiče / 4 tažné tyče / 1 příčný stabilizátor  

 Na přání 
 Přední/zadní zařízení pro snížení/zvýšení výšky zavěšení 

�VZDUCHOVÝ OKRUH  
Dvouválcový kompresor vzduchu 630 cm3 (tlak 9,5 bar) 
Vysoušeč vzduchu; čistící klapky na zásobnících vzduchu 

�BRZDY 
Provozní brzdy s pneumatickým ovládáním, kotoučové vpředu i vzadu 
Parkovací brzda: 2 pružinové válce  
Nouzová brzda zajišťovaná nezávislými okruhy  
ABS (zařízení zabraňující blokování kol) a ASR (zařízení zabraňující prokluzování kol) 
Elektronicky ovládaný brzdový systém (EBS) 
Program elektrické stability (ESP) 

Na přání 
Blokování rozjezdu vozidla při otevřených dveřích (FIPO) 

�RETARDÉR  
Elektromagnetický retardér s mechanickou převodovkou  

Na přání 
Integrovaný hydraulický retardér s převodovkou ZF AS Tronic  

�PALIVOVÁ NÁDRŽ  
Nádrž na naftu 420 litrů, plnění na pravé straně 
Nádrž na AdBlue 60 litrů, plnění na pravé straně 

Na přání 
Nádrž na 480 litrů 

�KOLA A PNEUMATIKY  
Pneumatiky 295/80 R 22,5 
Náhradní kolo uložené v předním převisu  
Ocelové ráfky kol 
Kryty matic na všech kolech 
Zástěrky kol na všech čtyřech blatnících 

Na přání 
Pneumatiky 295/80R22,5 – montážní sestava 
Hliníkové ráfky kola 
Ozdobné poklice z nerezu na předních a zadních kolech 
Plastové poklice na kolech olakované v barvě ocelově šedé nebo totožné s barvou 
olakování vozidla 

 


